БАРАБИНСКИЙ ФИЛИАЛ
государственного автономного профессионального образовательного

учреждения Новосибирской области
«НОВОСИБИРСКИЙ ОБЛАСТНОЙ КОЛЛЕДЖ

КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВ»

П Р И К А З

от 20.10.2023 № Ю5с
г. Барабинск

О проведении профильной смены «СТАРТПРОФ»

В целях реализации Постановления Правительства РФ от 17 ноября 2015 г. №
1239 «Об утверждении Правил выявления детей, проявивших выдающиеся
способности, сопровождения и мониторинга их дальнейшего развития», программы
развития государственного автономного профессионального образовательного
учреждения Новосибирской области «Новосибирский областной колледж культуры
и искусств» (утверждена приказом заведующей от 29 марта года № 23), в целях
выстраивания индивидуальной траектории развития одаренных детей, которая в
перспективе приведёт к стойкому интересу к творческой профессии и выбору в
качестве учебного заведения ГАПОУ НСО «НОККиИ»

п р и к а з ы в а ю :
1. Провести профильную смену «СТАРТПРОФ» с 30.10.2023г. по

03.11.2023г. (далее - Смена);
2. Утвердить Положение о порядке организации и проведения

профильной смены «СТАРТПРОФ» на базе Барабинского филиала ГАПОУ
Новосибирской области «Новосибирский областной колледж культуры и искусств»
(Приложение №1);

3. Утвердить список участников профильной Смены (Приложение №2);
4. Утвердить график пребывания на Смене (Приложение №3);
5. Заместителю заведующей филиалом по воспитательной работе-

Сотниковой А.С. обеспечить круглосуточное пребывание детей в общежитии
филиала без родителей под патронажем воспитателей;

6. Коменданту общежития - Жемановой О.П., организовать пребывание
участников профильной смены в общежитие в соответствии с распорядком дня
профильной Смены и в соответствии с требованиями санитарно-гигиенических
норм и правил.

7. Педагогу-психологу - Курденко А.Н., обеспечить психологическое
сопровождение участников профильной смены на период пребывания в филиале,
организовать диагностику профессиональных склонностей, обеспечить фотосъемку
в период проведения Смены и информационную поддержку;

8. Социальному педагогу - Устимчиковой Н.А., обеспечить реализацию
мероприятий в рамках вечернего досуга в общежитии для участников Смены.

9. Заведующей производством - Шиц И.Е. обеспечить 3-х разовое
питание с учётом норм потребления, сезонности, продолжительности нахождения
участников на Смене;

10. Фельдшеру - Комаровой Л.Н., обеспечить медицинское обслуживание
участников Смены;

11. Назначить ответственными координаторами Смены заместителя
заведующей филиалом по воспитательной работе - Сотникову А.С. и обеспечить
освещение мероприятия на официальном сайте Барабинского филиала ГАПОУ
НСО «НОККиИ»;

12. Назначенные лица несут личную ответственность за жизнь и здоровье
детей во время их пребывания на Смене в пределах своих полномочий;

13. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
заведующей филиалом по воспитательной работе Сотникову А.С.

ГАПОУ НСО «НОККиИ»
Заведующая Барабинским филиалом

М.Г. Калабугина

Сотникова А.
8(38361)254-49